

前期比較活動計算書

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度		当会計年度		増 減	
	自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日		自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日		増減金額 増減率(%)	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)		
【経常収益】						
児童福祉事業収益	46,932,627		50,835,132		3,902,505	8.3
介護給付費収益	48,115,773		45,522,783		-2,592,990	-5.4
受託事業収益	3,490,290		4,329,581		839,291	24.0
その他収益	1,835,690		637,568		-1,198,122	-65.3
経常経費寄附金収益	2,170,635		1,778,636		-391,999	-18.1
共同生活援助事業収益	11,695,256		14,471,610		2,776,354	23.7
経常収益計	114,240,271	100.0	117,575,310	100.0	3,335,039	2.9
売上総利益金額	114,240,271	100.0	117,575,310	100.0	3,335,039	2.9
【経常費用】						
役員報酬	3,840,000		3,840,000		0	0.0
給料手当	53,371,289		55,038,321		1,667,032	3.1
賞与	7,080,000		10,770,000		3,690,000	52.1
作業工賃	1,455,000		1,805,300		350,300	24.1
法定福利費	8,343,614		6,934,719		-1,408,895	-16.9
福利厚生費	511,983		218,231		-293,752	-57.4
退職給付費用	1,088,572		1,113,744		25,172	2.3
通勤交通費	2,062,351		2,081,607		19,256	0.9
水道光熱費〔事業〕	1,550,000		1,405,102		-144,898	-9.3
車両関連費〔事業〕	4,397,127		2,988,467		-1,408,660	-32.0
事業用消耗品費〔事業〕	38,977		498,518		459,541	*****
その他事業費〔事業〕	2,754,620		2,153,629		-600,991	-21.8
委託費〔事業〕	1,012,158		805,381		-206,777	-20.4
旅費交通費〔事業〕	18,920		630		-18,290	-96.7
雑費〔事業〕	160,322		149,200		-11,122	-6.9
広報費〔事務〕	479,100		30,832		-448,268	-93.6
事務消耗品費〔事務〕	2,313,979		1,321,010		-992,969	-42.9
賃借料〔事務〕	9,144,000		9,132,000		-12,000	-0.1
保険料	2,425,097		2,481,507		56,410	2.3
修繕費	410,116		1,017,730		607,614	148.2
租税公課	508,750		499,704		-9,046	-1.8
減価償却費	6,463,522		4,986,102		-1,477,420	-22.9
接待交際費	31,798		48,144		16,346	51.4
旅費交通費〔事務〕	193,487		58,389		-135,098	-69.8
通信運搬費〔事務〕	787,934		882,450		94,516	12.0
支払手数料	197,962		193,776		-4,186	-2.1

前期比較活動計算書

特定非営利活動法人いもむし

(単位：円)

科 目	前会計年度 自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日		当会計年度 自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日		増 減	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	増減金額	増減率(%)
会 議 費	37,000		4,462		-32,538	-87.9
諸 会 費	50,540		42,550		-7,990	-15.8
教育訓練費 [事務]	192,046		32,260		-159,786	-83.2
支払報酬料	1,418,820		1,612,600		193,780	13.7
雑費 [事務]	542,460		375,742		-166,718	-30.7
販売費及び一般管理費合計	112,881,544		112,522,107		-359,437	-0.3
営業利益金額	1,358,727	1.2	5,053,203	4.3	3,694,476	271.9
【経常外収益】						
受 取 利 息	237		256		19	8.0
雑 収 入	3,360		0		-3,360	-
営業外収益合計	3,597	0.0	256	0.0	-3,341	-92.9
【経常外費用】						
支 払 利 息	621,358		537,599		-83,759	-13.5
雑 損 失	0		17,474		17,474	-
営業外費用合計	621,358	0.5	555,073	0.5	-66,285	-10.7
経常利益金額	740,966	0.6	4,498,386	3.8	3,757,420	507.1
【特別利益】						
施設整備寄附金収益	3,388,880		3,420,476		31,596	0.9
受取国庫補助金	0		5,957,826		5,957,826	-
特別利益合計	3,388,880	3.0	9,378,302	8.0	5,989,422	176.7
税引前当期純利益金額	4,129,846	3.6	13,876,688	11.8	9,746,842	236.0
法人税、住民税及び事業税	209,735		2,863,338		2,653,603	*****
当期純利益金額	3,920,111	3.4	11,013,350	9.4	7,093,239	180.9